AKTIVA

A. Anlagevermogen
Sachanlagen
andere Anlagen, Betriebs- und Geschéaftsausstattung
B. Umlaufvermoégen
I. Vorréte
fertige Erzeugnisse und Waren
Il. Forderungen und scnstige Vermégensgegensténde

1. Forderungenaus Lieferungenund Leistungen
2. sonstige Vermégensgegensténde

l1l. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditin-
stituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

31.12.2021
Euro Euro
95,00
15.980,26
51.348,62
95.969.19 147.317,81
394.820,66
10.211,76
568.425,49

\

Gesellschaft der Freunde und Forderer

der deutschen Mineralbrunnenindustrie e

“

31.12.2020
Euro

637,00

21.665,83

55.691,99
71.683,86

639.525,90

7.844.18

797.048,76
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PASSIVA k

31.12.2021 31.12.2020
Euro Euro Euro
A. Eigenkapital
|. Gewinnvortrag 62.082,16 48.262,93
Il. Jahresiberschuss 12.4086,25 13.819,23
B. Riickstellungen
1. Steuerrlickstellungen 5.710,04 5.457.32
2. sonstige Rickstellungen 4.272.56 9.982,60 4.032,17
C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 319.424 82 310.154,26
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
Euro 319.424,82 (Euroc 310.154,26)
2. sonstige Verbindlichkeiten 164.529,66 483.954,48 242.322,85
- davon aus Steuern Euro 0,00 (Euro 994,00)
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
Eurc 164.529,66 (Eurc 242.322,85)
D. Rechnungsabgrenzungsposten 0,00 173.000,00
568.425,49 797.048,76



Bilanz 2021

1. Umsatzerlése
2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche Ertrage
Ubrige sonstige betriebliche Ertrége

4. Aufwendungen flr bezogene Leistungen/ Ma-
terial
a) Aufwendungen fir Roh-, Hilfs- und Be-
triebsstoffe und fur bezogene Waren
b) Aufwendungen fir bezogene Leistungen

5. Personalaufwand
a) Lohne und Gehalter

b) soziale Abgaben und Aufwendungen fiir
Altersversorgung und fiir Unterstiitzung

8. Abschreibungen
auf immaterielle Vermdgensgegensténde des

Anlagevermégens und Sachanlagen

7. sonstige betriebliche Aufwendungen

a) Raumkosten

b) Versicherungen, Beitrdge und Abgaben

c) Werbe-und Reisekosten

d) Projektkosten DNM

e) verschiedene betriebliche Kosten

f) Verluste aus Wertminderungen oder aus dem

Abgang von Gegensténden des Umlaufver-
mogens und Einstellungen in die Wertberich-
tigung zu Forderungen

8. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

9. Ergebnis nach Steuern

10. Jahresiiberschuss

Geschéftsjahr
Euro Euro

1.819.775,086

1.619.775,06
0,00
5.685,57
861.810.99 867.496,56
120.141,38
22.322,43 142.463,81
542,00
14.400,00
2.169,76
21.452,50
525.194,24
30.016,92
0.00 593.233,42
3.533,02
12.406,25
12.406,25

Vorjahr
Euro

1.446.356,48

S A,

1.446.356,48

183,58

0,00
680.815,83

185.936,28

31.113,22

1.505,00

14.400,00
1.841 61
62.611,80
433.842,06
15.851,98

1.453,33
3.549,72

13.819,23

13.819,23
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